[image: image1.png]

СМОЛЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ГЛИНКОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ

« 16 »  апреля  2019 г. №  19
	Об определении органа, уполномоченного осуществлять государственные полномочия по обеспечению отдыха и оздоровления детей

В соответствии с областным законом от 15.11.2018 г. № 120-3 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Смоленской области государственными полномочиями по обеспечению отдыха и оздоровления детей, проживающих на территории Смоленской области, находящихся в каникулярное время (летнее) в лагерях дневного пребывания, организованных на базе муниципальных образовательных организаций, реализующих образовательные программы начального общего, основного общего, среднего общего образования, и муниципальных организаций дополнительного образования» Глинковский районный Совет депутатов

РЕШИЛ:
1. Определить Администрацию муниципального образования «Глинковский район» Смоленской области органом, уполномоченным осуществлять государственные полномочия по обеспечению отдыха и оздоровления детей, проживающих на территории муниципального образования «Глинковский район» Смоленской области, находящихся в каникулярное время (летнее) в лагерях дневного пребывания, организованных на базе муниципальных образовательных организаций, реализующих образовательные программы начального общего, основного общего, среднего общего образования, и муниципальных организаций дополнительного образования.

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете «Глинковский вестник».

	Глава муниципального образования «Глинковский район»

 Смоленской области
_______________ М.З. Калмыков
	Председатель Глинковского районного Совета депутатов
__________________ А.И. Пискунов